
1 

 

Usnesení 35. rady města Tachova konané dne 27.května 2020 

Upravená verze ke zveřejnění z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona o ochraně osobních údajů 

Rada města 

č. 928 

schvaluje zřízení věcného břemene mezi Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695, 

Tachov (vlastník nemovitosti povinné) a panem J.P., Větrná, Tachov (vlastník nemovitosti 

oprávněné). Věcné břemeno spočívá v právu uložení plynovodní, vodovodní a kanalizační 

přípojky na části p.p.č. 2690/1 v k.ú. Tachov pro novostavbu rodinného domu na p.p.č. 

2689/29 v k.ú. Tachov, dále v právu vstupu a vjezdu na výše uvedený pozemek z důvodu 

údržby a oprav předmětného zařízení pro každého vlastníka novostavby rodinného domu na  

p.p.č. 2689/29. Úhrada za věcné břemeno činí 5 500 Kč + DPH v platné sazbě a bude 

uhrazena jednorázově po podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene. Správní poplatek za 

podání návrhu na vklad smlouvy a náklady za GP hradí osoba oprávněná. Smlouva o zřízení 

věcného břemene bude uzavřena po dokončení stavby přípojek, bude jí předcházet smlouva o 

budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. 

 

č. 929 

mění své původní usnesení č. 79/2414 ze dne 06.06.2018 tak, že se upravuje náhrada za 

zřízení věcného břemene – služebnosti na částku 2 420 Kč + DPH v platné sazbě. Ostatní 

ujednání zůstávají beze změny. 

 

č. 930 

mění své původní usnesení č. 82/2511 ze dne 29.08.2018 tak, že se upravuje náhrada za 

zřízení věcného břemene – služebnosti na částku 2 000 Kč + DPH v platné sazbě. Ostatní 

ujednání zůstávají beze změny. 

 

č. 931 

snižuje manželům R.A. a M.T., Zárečná, Tachov sjednané nájemné za užívání části pozemku 

p.č. 335 v k.ú. Tachov pod prodejním stánkem v proluce pod Husitskou ulicí o 50 % (s 

ohledem na uzavření provozovny z důvodu péče o nezletilé děti), a to od 14.03.2020 do 

17.05.2020. 

 

č. 932 

schvaluje uzavření Dohody o ukončení nájemní smlouvy uzavřené dne 20.07.2009 mezi 

pronajímatelem Městem Tachov, IČ: 0260231, Hornická 1695, Tachov a nájemcem O2 Czech 

Republic a.s., IČ: 60193336, Za Brumlovkou 266/2, Praha 4 – Michle, pronájem skončí ke 

dni 31.08.2020. 

 

č. 933 

nedoporučuje zastupitelstvu města schválit záměr odprodeje p.p.č. 3716 v k.ú. Tachov o 

výměře 1706 m2 pro rekreační účely, protože město nemá zájem se předmětného pozemku v 

současné době zbavovat. 

 

č. 934 

a) doporučuje zastupitelstvu města schválit odprodej p.p.č. 2726/246 v k.ú. Tachov o 

výměře 572 m2 pro I.L., Ve Vilkách, Tachov, pro účely užívání zahrady u rodinného domu  

v ulici Ve Vilkách za kupní cenu ve výši 330 Kč/1 m2 dle znaleckého posudku č. 1105-

04/2018, ke kupní ceně budou připočteny poměrné náklady za geometrický plán. Plnění je 

osvobozeno od DPH. Kupní cena bude uhrazena nejpozději do 3 let ode dne podpisu kupní 



2 

 

smlouvy. Na kupující přechází závazek nájemního vztahu na pozemku váznoucím a 

platném v době podpisu kupní smlouvy. 

b) ruší své původní usnesení č. 853 ze dne 01.04.2020 v celém rozsahu a nahrazuje je novým 

textem ve znění: Rada města schvaluje pronájem pozemků v k.ú. Tachov níže uvedeným 

žadatelům pro účely užívání zahrad u rodinných domů v ulici Ve Vilkách, na dobu 

neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce bez udání důvodů, výše nájmu činí dle Zásad 4 

Kč/1 m2 ročně (5 Kč/1 m2 – 20% snížení za svažitost a omezení užívání), nájemci uhradí 

poměrné náklady za geometrický plán. Plnění je osvobozeno od DPH. Nové nájemní 

smlouvy nahradí původní nájemní smlouvy níže uvedených nájemců, které se ke dni jejího 

podpisu ruší. 

L. a P.J., Ve Vilkách, Tachov – p.p.č. 2726/258 o výměře 637 m2 

J.K., Ve Vilkách, Tachov – p.p.č. 2726/257 o výměře 569 m2 

M. a M.V., Ve Vilkách, Tachov - p.p.č. 2726/256 o výměře 561 m2 

K. a Z.D., Ve Vilkách, Tachov – p.p.č. 2726/252 o výměře 582 m2 

N. a F.B., Ve Vilkách, Tachov –p.p.č.2726/251 o výměře 560m2 

M. aj.V., Ve Vilkách, Tachov – p.p.č. 2726/250 o výměře 490 m2 

                                                                                            

č. 935 

schvaluje prominutí dluhu na nájmu v nebytových prostorách po dobu nouzového stavu 

nájemcům dle přílohy. 

 

č. 936 

a) projednala předloženou Zprávu o nakládání a hospodaření s nemovitým majetkem města 

za rok 2019 

b) doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí Zprávu o nakládání a hospodaření s 

nemovitým majetkem města za rok 2019. 

 

č. 937 

schvaluje pronájem pečovatelského bytu na adrese Tachov, Bělojarská 2288 o velikosti 

garsoniéra p. J.P., bytem Tachov, J.S.Koziny. Nájem bude uzavřen na dva roky, výše nájmu 

40,- Kč/m2/ měsíčně + platba na úklid. 

 

č. 938 

schvaluje výměnu kotle ústředního topení v budově čp. 85 v Tachově, dle nabídky firmy 

Kalory a.s., přičemž náklady za výměnu kotle budou kompenzovány na úkor jiné investiční 

akce z plánu SMUT s.r.o. pro r. 2020. 

 

č. 939 

ukládá příspěvkové organizaci Základní škola Tachov, Hornická 1325, 347 01 Tachov, 

provést v souladu s § 28 odst. 9 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, v aktuálním znění, v termínu do 30.06.2020, odvod volných investičních 

zdrojů ve výši 14.434.116,37 Kč do rozpočtu zřizovatele.   

 

č. 940 

doporučuje zastupitelstvu města schválit Základní škole Tachov, Hornická 1325, 

příspěvkové organizaci, 347 01 Tachov, IČ: 75006821, navýšení provozních finančních 

prostředků o částku 84.700,-- Kč z důvodu úhrady nepředpokládaných neuznatelných výdajů 

na projekt „Modernizace odborných učeben základní školy“ realizovaný v rámci IROP. 

 

 



3 

 

č. 941 

přerušuje projednávání žádosti příspěvkové organizace Mateřská škola Tachov, Prokopa 

Velikého 1255, 347 01 Tachov, IČ: 75006850, o převod finančních prostředků ve výši 4.850,-- 

Kč z rezervního fondu do fondu investic a ukládá místostarostovi města projednat 

s ředitelkou mateřské školy důvody pro změnu účelu užití převáděné částky. 

 

č. 942 

a) bere na vědomí žádost Sjednocené organizace nevidomých a slabozrakých České 

republiky, z.s., se sídlem Krakovská 1695/21, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČ: 

65399447, oblastní pobočky Tachov, Stadtrodská 1516, 347 01 Tachov, o poskytnutí dotace 

na r. 2020 ve výši 30.000,-- Kč (žádost čj. 825/2020 – FO/TC-1). 

b) nedoporučuje zastupitelstvu města poskytnutí dotace ve výši 30.000 Kč na částečnou 

úhradu nákladů vynaložených na zajištění poskytování registrovaných sociálních služeb - 

sociálně aktivizačních služeb pro seniory a osoby se zdravotním postižením – konkrétně na 

úhradu prokázaných provozních nákladů roku 2020 v užívaných prostorách na 

adrese Tachov, Stadtrodská 1516 a doporučuje zastupitelstvu města poskytnutí dotace ve 

výši 10.000 Kč. 

 

č. 943 

a) bere na vědomí žádost Linky bezpečí, z.s., se sídlem Ústavní 95, Bohnice, 181 00 Praha, o 

finanční podporu provozu linky bezpečí v roce 2020 ve výši 25.000,-- Kč. 

b) nedoporučuje zastupitelstvu města schválit poskytnutí finančního příspěvku na provoz 

linky bezpečí.  

 

č. 944 

doporučuje zastupitelstvu města  

a) snížit  výši  dotace z  rozpočtu města  schválenou  usnesením  zastupitelstva města č.  

10/212 a)  ze  dne  16.12.2019  Rytířskému  řádu Křížovníků s červenou hvězdou, 

Platnéřská 191/4, 110 00 Praha 1 – Staré Město, IČ: 00408026, na postupnou obnovu 

fasádního pláště kostela Nanebevzetí Panny Marie v Tachově v roce 2020 z 500.000,-- Kč 

na 450.000,-- Kč (na základě návrhu Příjemce dotace). 

b) revokovat usnesení zastupitelstva města č. 12/276 ze dne 4.5.2020. 

c) schválit předloženou „Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Tachova v roce 

2020“ ve výši 450.000,-- Kč mezi Městem Tachov (Poskytovatelem) a Rytířským řádem 

Křížovníků s červenou hvězdou, IČ: 00408026, (Příjemcem) na projekt „Postupná obnova 

fasádního pláště kostela Nanebevzetí Panny Marie v Tachově – restaurování vitráží – 

v roce 2020“. 

 

č. 945 

bere na vědomí změnu rozpisu schváleného rozpočtu města Tachova na rok 2020 – opravný 

doklad č. 8006/2020. 

 

č. 946 

a) schvaluje rozpočtové opatření č. 04/2020.  

b) bere na vědomí změnu rozpisu schváleného rozpočtu města Tachova na rok 2020. 

 

č. 947 

bere na vědomí návrh závěrečného účtu města. 

 

 



4 

 

č. 948 

bere na vědomí informaci OŠPP MěÚ v Tachově o zápisu dětí do mateřských škol a žáků do 

základních škol na školní rok 2020/2021 dle předloženého návrhu. 

 

č. 949 

v souladu s § 8 odst. 2 vyhlášky č. 197/2016 Sb., kterou se mění vyhláška č. 74/2005 Sb., o 

zájmovém vzdělávání, schvaluje přerušení činnosti školních družin v době hlavních prázdnin 

v Základní škole Tachov, Hornická 1325, příspěvková organizace, v Základní škole Tachov, 

Kostelní 583, příspěvková organizace a v Základní škole Tachov, Zárečná 1540, příspěvková 

organizace. 
 

č. 950 

uděluje souhlas Mateřské škole Tachov, Stadtrodská 1600, příspěvková organizace, s realizací 

projektu „Rozvoj MŠ Tachov – Stadtrodská III“ předloženého v rámci Operačního programu 

Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV), výzvy MŠMT č. 02_20_080 - Šablony III a dále 

uděluje souhlas s uskutečňováním finančních operací spojených s financováním tohoto 

projektu. 

 

č. 951 

souhlasí s podáním přihlášky k zajištění „Dnů evropského dědictví“ ve městě, které se uskuteční 

v sobotu 12. 9. 2020, od 10.00 – do 17.00 hodin. 

 

č. 952 

schvaluje zařazení území města Tachova do území působnosti MAS Zlatá cesta, o. p. s. na 

programové období 2021 – 2027. 

 

č. 953 

schvaluje komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek zakázky „Zajištění dopravní 

obslužnosti MHD Tachov II (jednací řízení s uveřejněním) ve složení: 
 

Složení hodnotící komise – členové:          Náhradníci:            

1. člen: Ing. Josef Horáček   Mgr. Ladislav Macák 

2. člen: Mgr. Kateřina Stuchlová  Hana Hudousková 

3. člen: Ing. Roman Říha                        Miloslava Kulířová 

4. člen: Mgr. Jana Řehořková                       Nela Novotná 

5. člen: Ing. Iva Novotná                        Ing. Pavel Beneš 

 

č. 954 

doporučuje zastupitelstvu města schválit změnu účelu přidělené dotace pro Tachovský 

dětský sbor, z.s. 

 

 

 

 

 

Mgr. Ladislav Macák       Ing. Josef Horáček                                                                             

       starosta                                                                                             místostarosta                                                                              

 


